
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 27, DE 30 DE ABRIL DE 2010. 

 

       O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 191/2010 da Câmara de Ensino de Pós-

Graduação e de Pesquisa RESOLVE: 

 

 

 Aprovar os RELATÓRIOS FINAIS DE PROJETOS DE PESQUISA, 

conforme segue: 

 

 

Título do Projeto Faculdade Professor Vigência 

Língua e Cultura: uma diversidade 

linguística na região da Grande 

Dourados 

FACALE Cristiane Helena 

Parré Gonçalves 

03/03/2007 a 03/03/2009 

Glossário de Topônimos Indígenas de 

Mato Grosso do Sul 

FACALE Marilze Tavares 01/10/2006 a 31/07/2009 

A estrutura e a terminologia do Código 

de Processo Civil e da Consolidação 

das Leis do Trabalho após as reformas 

pelas Leis ns. 11.232, de 22/12/2005 e 

11.382, de 06/12/2006 

FADIR Wanise Cabral 

Silva 

01/12/2008 a 31/12/2010 

A educação superior no acordo do 

Mercosul: uma análise de sua política 

de avaliação 

FAED Giselle Cristina 

Martins Real 

01/04/2007 a 31/07/2009 

Aproveitamento de material de cartão 

de cupinzeiro de montículo, por 

pequenos produtores, como fonte de 

nutrientes na produção de alface em 

agricultura orgânica. 

FCA Jose Oscar 

Novelino 

01/04/2006 a 31/12/2009 

 

 

 

Damião Duque de Farias 

Presidente  


	RESOLUÇÃO Nº. 27, DE 30 DE ABRIL DE 2010.



